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Nyhetsbrev utbildningsutskottet
Under våren har många efterlängtade reformer inom skolans område 
presenterats. När de väl har genomförts får den svenska skolan äntligen 
en nystart. Vårens förslag har dock ett problem, de införs först mellan 
2010-2011. Så arbetet med lyfta fram dessa välbehövliga reformer måste 
fortsätta. 

Gymnasieskolan 
En ny gymnasieskola behövs, dagens situation är ohållbar.  Avhoppen är 
alltför stora och så många som 1/3 har inte fullständiga betyg efter 3 år. En 
del av de elever som når fullständiga betyg har för svaga kunskaper för att 
klara av den högre utbildningen. 

Regeringens förslag innebär att gymnasiet ändras från grunden. En gym-
nasieexamen införs med två stycken inriktningar, en yrkesexamen och en 
högskoleförberedande examen. Dessutom införs en lärlingsutbildning. 
Kraven för att komma in på gymnasiet ändras, det kommer att krävas 
minst 12 godkända ämnen mot dagens tre för att få läsa på ett högskole-
förberedande program. På yrkesprogrammen minskas tiden för allmän 
teori medan tiden för yrkesämnena ökar. 

Även programstrukturen ändras, humanistiska och ekonomiska program-
met återuppstår – vi behöver fler som läser språk. Medieprogrammet 
uppgår i samhällsvetenskapsprogrammet. Näringslivet kommer dessutom 
att få ett ökat inflytande över yrkesprogrammen för att öka anställnings-
barheten.    

Skollag
Under våren har regeringen gjort det som socialdemokraterna försökte 
med i 7 år, men aldrig mäktade med, nämligen att presentera en skollag för 
framtiden. Skollagen är en av de mest omfattande lagtexter som omarbe-
tas under denna mandatperiod, den täcker allt från förskola till vuxen-
utbildning. Ur moderat synvinkel är det glädjande att elevens ställning 
har stärkts. Elevens möjligheter till stödundervisning blir nu bättre. Det 
ska inte längre gå att smita från ansvaret att ge alla elever möjlighet att nå 
kunskapsmålen. Kraven på att utreda en elevs behov av särskilt stöd blir 
tydligare och föräldrarna kommer nu också få möjlighet att överklaga 
åtgärdsprogrammet. Dessutom förs det in i lagen att alla skolor ska jobba 
med evidensbaserade åtgärder mot mobbing. 

Även Skolinspektionen får nu de muskler de så väl behöver för att komma 
tillrätta med de huvudmän som upprepade gånger bryter mot skollagen. 
Exempelvis ska det inte längre vara möjligt för kommuner att ha brist på 
barnomsorgsplatser år efter år. Om så sker kommer de att vitesförläggas 
oavsett om det är en kommunal eller fristående skola. Generellt blir reg-
lerna mer likvärdiga mellan kommunala och fristående skolor. Det är bra 
och positivt, det ökar rättssäkerheten för de fristående skolorna och det 
främjar konkurrensen. 

I juni 2006 begränsade den förra regeringen möjligheten att läsa upp gym-
nasiebetyg på komvux. Det beslutet var rätt. Redan godkända elever ska 
inte ta platser från dem som verkligen behöver stöd och hjälp. Därför stra-
mar skollagen upp möjligheterna att läsa om samma ämnen på komvux. 

Avskaffande av kårobligatoriet
Från och med 1 juli 2010 kommer även studenter få föreningsfrihet. Då 
avskaffas tvångsmedlemskapet och ett frivilligt kårmedlemskap införs. 
Dagens ordning tvingar studenter att vara med i en studentkår. Från och 
med nu blir studentkårerna precis som alla andra föreningar tvingade att 
erbjuda sina medlemmar valuta för medlemsavgiften. 

Studentkårer får i framtiden, precis som idag, rätt att utse studentrepre-
sentanter i universitet och högskolors styrelser, liksom i andra organ där 
representanter ska utses. Till sin hjälp får studentkårerna 30 miljoner kr 
årligen för bevaka studentinflytandet.  

Övrigt
Regeringen har infört ett förskolelärarlyft på 600 miljoner kr. Precis •	
som med lärarlyftet är syftet att ge förskolelärarna möjlighet till kvali-
ficerad fortbildning. 

För att få fler egna företagare har regeringen lanserat en entreprenörs-•	
strategi som ska löpa som en röd tråd genom utbildningskedjan.

Regeringen lyckades i tuff med konkurrens med Spanien få forsk-•	
ningsanläggningen ESS till Sverige och Lund. Det innebär många 
arbetstillfällen men framförallt kommer det att bli en av världen mest 
avancerade forskningsanläggningar. 


